Cap. XI.

Eſpasio aut̄ Cæſaream reverſo & cum omnibus coptis in ipsam hierosolymā pſici
ſci paranti nuntiarur Nero peremptus cum per annos tresdecī & octo dies iperaffet.
De quo reſerue quēadmodū de honestarī iperium: nequissimiſ hoſibus Minphidio &
Tigillino & indigniſſimiſ libertoꝝ pmissa re. pu. qd̄ hogē captus inſidiis ab oibus
ſuis ſeruatoribus deſtitutus cū quatuor libertis fideliſbus in ſuburbanū fuderit ibiq; ſemet occi-
derit. & q multo poſt tēpore qui eum depouerant poenas dederint: bellūq; per Galaciā quo pa-
cio deſlerit: & q galba creatus imperator Romā redierit ab Hispania. & quemadmodū incuſa-
tus a militibus tanquā humilioris eēt animi in medio foro necatus ſit: & Otho declaratus ſit ipe-
rator eiusq; militiā in Vitellii duxiſſet exercitū nec non & Vitellii turbas & circū capitolū pu-
gnam: & quēadmodū uel Antonius primus & Mutianus Vitelliū interficerent uel germanoꝝ
agmina bellum ciuile ſedauerint. Haec oia recuſauit narrare cum fide: & a multis græcoꝝ iteq;
romanorū & a cunctis copioſe præſcripta ſunt. Ordines autem rerum continuandi gratia ac
ne intercifa pendeat hiſtoria ſunamatim ſingula designabo.

Cap. XII.

Gitor Vespaſianus primo qd̄ in hierosolymā militiā diſſerebat expectas: quo nā ur-
geret iperiu poſt Neronē. Deinde ubi Galbā iperare cognouit nihil conari decreuerat
priuſq; ille quoq; ad ſe de bello aliqd ascriberet. Mittit at ad eū Titū filiū ſuū & ſaluta
tū ſimul: & ut de iudeis mādata acciperet. Ob eadē cas & rex Agrippa nauigauit ad
Galbā. Sed dū Achaia q; hiems erat lōgis nauibus pteruehunſ interfici Galbā cōtigit ſep̄te mēſi-

bus & totidē diebus. Deinde Otho suscepit imperium: ac tres menses rem publicam gubernauit Agrippa uero nihil mutatione deteritus Romā pergere statuit. Titus vero diuino quodā ipulsu ex Achaia ad Syriā nauigat: & mature inde Cesareā uenit ad patrē. Suspenſi aut de omnibus quā si nutante romano imperio iudeozē militiam negligebant. Patriæ quoq; metuētes aggredi alienigenas importunum esse arbitrabantur.

Capitulum.XIII.

Nterea tamē bellū aliud in hierosolyma excitat. Erat Simon Giorz filius patria geraſenus ætate iuuenis: sed calliditatem posterior Ioannea quo iāpridē ciuitas possidebat: uiribus aut corporis audaciaq; præstantior. Ob quā ex agrabatena quoq; Toparchia: cuius rector erat pulsus ab Anano pōtifice ad latrones puenerat: qui Massadā occupauerat. Is aut primo quidē ita suspectus erat ut eū ad iserius castellū cū mulieribus q̄s secū adduxerat trāſire permetterent ipsi excelsius incoletes. Ruris aut pp necessitudinē mox fidelis cē uidebat. Nā & ductor erat prædag; exētibus & cū ipsis territoriū Messadæ populabat: nec tamē eos ad maiora exhortanda metuebat. Dominandī enī cupidus magnorūq; appetens quia mortē Anani cōperit in mōtana discessit ac uoce p̄reconū seruis libertate p̄missa: iteq; liberis p̄mio cunctosq; q; ubiq; fuerant nequiflīmos cōgregauit. Iam ualido cōflato collegio mōtanos uicos diripiebat. Semper at accendentibus pluribus eius sociis: audebat etiā in humiliora loca descendere: & ciuitatibus quoque iam terribilis erat: nultosq; potentiuū uis eius & p̄spēra facta sollicitabant. Nec iam seruozē tantum siue latronum exercitus erat: sed multoq; etiam populariū tanquā regi parebat obsego. Excursus autē agebatur Agrabattenā Toparchia & in maiorem usq; idumeā. Viciū enī cui nōmē est Aiam muro amplexus ad tuitionē sui pro castello habebat. In ualle enī quae appellat Pharagata occultas quidē dilatauit speluncas: multas uero patas inuenit: atq; is cōditozē prædæ receptaculis utebat. Quin & direptos illic fructus reponebat: multaq; collegia diuersabat: nec dubitabatur q; in hierosolymis copiis & apparatu pluderet. Vnde isiditas ueriti zelotæ ac præuenire cū qui cōtra se cresceret cupiētes plāteriq; cū armis egrediunt. His autē Simō occurrit: cōmissionis p̄zlio multos occidit & reliquos cōpellit in oppidū. Nondū autē uiribus fretus ab obſidiō deterrē. Prius autē idumeā subiugare conatus est. Itaq; cum uīginti milibus armatozē ad fines eius p̄p̄ebat. Idumeozē autē princeps mature ex agris quicq; fere milibus pugnantiū ciuiū congregatis: pluribus autē qui sua seruarent domi dimisiis pp Sicariozē qui Messadē uersabant incursus. Simonē in finibus p̄fistolabant: ubi cōflictu habitu ac per totū diem detracto p̄zlio: nec uictor neque uictus abscessit. Et ipse quidē in Aiam uicū: idumei uero domum regessi sunt. Non multo autē post Simō cum maioribus copiis eoꝝ fines petebat: castrisq; in quodā uico cui nōmē est Thecoe positis ad custodes Herodii qđ non longe aberat de sociis suis Eleazarū misit: ut castellum sibi traderent persuasurum: quē quidē sine mora suscepere custodes causē nescii car uenisset. Mox autē de traditione prolocutum strictis gladiis persequebantur: donec fugae locū non reperiens de muro in subiectam uallem se proiecitur: & ille quidē hoc modo statim moritur. Idutneis autē uires Simonis formidantibus placuit priusquā bello congrederentur explorare hostium copias. Huic autē se in ministrum obtulit parato animo lacibus quidā e rectoribus cogitans productionem. Deniq; profectus ab Aluro: in hoc enim uico tunc idumeorum collectus erat exercitus: ad Simonem uenit: primumq; se patriam suam traditurum esse paciscitur accepta fide q; semper ei carissimus foret. Mox etiam de tota idumea operā pollicetur. Ob quas res humanissime apud Simonem coenatus clarissimisq; promissionibus animatus ubi ad suos rediit: primo Simonis exercitum multiplici numero mentiebatur esse maiore. Deinde rectoribus etiā paulatimq; multitudo uniuersa pterritis ut simonē recipere suadebat: eq; sine pugna rege oīum p̄mitterēt principatum. Simul autē & hoc agens & Simonē p̄ nūcios euocabat dilectu; se pollicitus idumeos quod & p̄sttit. Nam cū iam appropiaret exercitus: equū primus inscedit & cū sociis corruptōnis effugit. Pauor autem occupat uniuersam multitudinem: ac priusquā ad manus ueniretur dominum quisq; suā soluti ordine recesserunt. Simon p̄zter opinionem sine sanguine idumeā ītroiuit: primumq; aggressus ex improviso Cebrō municipium capit: in quo maxima præda potitus est: multosque fructus diripuit. Cebron autem indigenæ ferunt non eiusmodi terræ ciuitatum uerum etiam ægyptia memphia antiquorum. Denique duo milia & trecenti eius connumerantur anni: hæc autem fabula est. Abraam quoque parenti iudeozē fuisse domicilium: postea quā Mesopotamia sedes reliquit eiusq; posteros hinc ad ægyptum esse profecturos. Quoꝝ etiā nunc monumenta extant in eadem ciuitate per optimo marmore liberaliter fabricata. Cernitur autem sexto ab oppido stadio arbor maxima Terebintus: canque memorant ab initio mundi creati nūc usq; durare. Hinc totam Simon perualit idumeā: non modo uicos eius & ciuitates